LUDWIGSBURG

zu Vorlage Nr.: 436/12

Autnahme der privaten Kindertagesstatte der Kreissparkasse Ludwigsburg unter Tragerschaft der

Projekt/MaBBnahme:

KitaG

Kind und Beruf gGmbH in die Bedarfsplanung der Stadt Ludwigsburg und Férderung nach § 8

NGF
Flache AuBenanlage

Kennzahlen

Finanzielle Auswirkungen/Folgekosten

a) Vermdgenshaushalt - Investive Ausgahen
Finanzpositionen

BGF
BRI

Unterabschnitt(e) / Vorhaben

Gesamtkosten 2012

2013

2014

2015 ff

Investive Ausgaben 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Grunderwerb

Baukosten

Einrichtung

AuBenanlagen

abzgl. Zuschlsse Dritter

abzgl. sonstiger Einnahmen des VmH

zu finanzierender Betrag 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b) Verwaltungshaushalt - Folgekosten
Unterabschnitt(e)

Zuweisungen/Zuchusse 1.4641.7040.000

FAG-Einnahmen 1.4641.1710.000

2012

2013

2014

2015 ff

Folgekosten

0,00

218.363,00

288.180,00

288.180,00

- Personalkosten

- Sachkosten

- Instandhaltung

- Umzugskosten

- Sonstige Kosten

- Kalk. Kosten

- Zuweisungen/Zuschiisse

0,00

218.363,00

288.180,00

288.180,00

Folgeeinnahmen

0,00

0,00

0,00

190.405,00

- GebUhren

- Sonstige Einnahmen (FAG Mittel)

0,00

0,00

0,00

190.405,00

Zuschusshedarf neu

0,00

218.363,00

288.180,00

97.775,00




Gegehbenenfalls, bei Wegfall einer Einrichtung:

c¢) Verwaltungshaushalt - Entfallende Einnahmen und Ausgaben
Unterabschnitt(e)

2012

2013

2014

2015 ff

bisherige Kosten 0,00

0,00

0,00

0,00

- Personalkosten

- Sachkosten

- Instandhaltung

- Sonstige Kosten

- Kalk. Kosten

- Zuweisungen/Zuschisse

bisherige Einnahmen 0,00

0,00

0,00

0,00

- GebUhren

- Sonstige Einnahmen

Zuschusshedarf bisher 0,00

0,00

0,00

0,00

Gesamtbelastung Haushalt 0

218.363

288.180

97.775

d) Bemerkungen

Erstmalig im Jahr 2015 kdnnen die FAG-Zuschisse rickwirkend fur das Jahr 2014 verbucht werden

Die FAG-Einnahmen sind geschéatzte Annahmen und basieren auf Werten aus dem Jahr 2013.




