

zu Vorlage Nr.: <u>436/12</u>

Projekt/Maßnahme:	Aufnahme der privaten Kindertagesstätte der Kreissparkasse Ludwigsburg unter Trägerschaft der Kind und Beruf gGmbH in die Bedarfsplanung der Stadt Ludwigsburg und Förderung nach § 8 KitaG				
Kennzahlen	NGF Fläche Außenanlage			BGF _ BRI _	
Finanzielle Auswirkungen/Folgeko	sten				
a) Vermögenshaushalt - Investive Aus Finanzpositionen	gaben 				
Unterabschnitt(e) / Vorhaben					
	Gesamtkosten	2012	2013	2014	2015 ff
Investive Ausgaben	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Grunderwerb					
Baukosten					
Einrichtung					
Außenanlagen					
abzgl. Zuschüsse Dritter					
abzgl. sonstiger Einnahmen des VmH					
zu finanzierender Betrag	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

b) Verwaltungshaushalt - Folgekosten

Unterabschnitt(e)

Zuweisungen/Zuchüsse 1.4641.7040.000 FAG-Einnahmen 1.4641.1710.000

	2012	2013	2014	2015 ff
Folgekosten	0,00	218.363,00	288.180,00	288.180,00
- Personalkosten				
- Sachkosten				
- Instandhaltung				
- Umzugskosten				
- Sonstige Kosten				
- Kalk. Kosten				
- Zuweisungen/Zuschüsse	0,00	218.363,00	288.180,00	288.180,00
Folgeeinnahmen	0,00	0,00	0,00	190.405,00
- Gebühren				
- Sonstige Einnahmen (FAG Mittel)	0,00	0,00	0,00	190.405,00
Zuschussbedarf neu	0,00	218.363,00	288.180,00	97.775,00

<u>Gegebenenfalls, bei Wegfall einer Einrichtung:</u>

c) Verwaltungshaushalt - Entfallende Einnahmen und Ausgaben

Unterabschnitt(e)

	2012	2013	2014	2015 ff
bisherige Kosten	0,00	0,00	0,00	0,00
- Personalkosten				
- Sachkosten				
- Instandhaltung				
- Sonstige Kosten				
- Kalk. Kosten				
- Zuweisungen/Zuschüsse				
bisherige Einnahmen	0,00	0,00	0,00	0,00
- Gebühren				
- Sonstige Einnahmen				
Zuschussbedarf bisher	0,00	0,00	0,00	0,00

Gesamtbelastung Haushalt	0	218.363	288.180	97.775

d) Bemerkungen
Erstmalig im Jahr 2015 können die FAG-Zuschüsse rückwirkend für das Jahr 2014 verbucht werden Die FAG-Einnahmen sind geschätzte Annahmen und basieren auf Werten aus dem Jahr 2013.